
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 117 del 17-06-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 

 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.287 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  117 DEL  17-06-2019 

 

 

OGGETTO: SISMA 2016 - Lavori della messa in sicurezza e/o smontaggio controllato degli 

edifici siti nel Comune di Muccia in Via Roma - V.lo del Teatro e Via Piazzetta  

contraddistinti catastalmente al Foglio n°7 Part.lle 251-252-253-234-255 alla ditta 

GRIMALDI COSTRUZIONI S.r.l. di Matelica (MC) - Autorizzazione al 

subappalto [CUP: E14J19000220002      CIG: 7876072439] 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciassette del mese di giugno, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che: 

- nelle date del 24.08.2016, 26.10.2016 e 30.10.2016 si sono verificati eventi sismici di notevole intensità che 
hanno interessato in maniera considerevole l’intero territorio della Provincia di Macerata ed il territorio 
Comunale; 

- tali fenomeni hanno provocato nell'intero territorio Comunale il danneggiamento di diversi edifici pubblici e 
privati; 

Visto l’art.107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali n.267/2000; 

Visto il Decreto del Sindaco n.4 del 06.06.2016 con il quale il Geom. Marco Piccioni è stato nominato 
Responsabile del Servizio “Lavori pubblici, Ambiente, Gestione e Manutenzione dei Beni”; 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione 
n. 87 del 15.06.2018, con la quale venivano affidati all’Arch. Claudio Mariani l’incarico di progettazione, 
direzione lavori a al Geom. Barbara Precetti il coordinamento della sicurezza delle opere di messa in sicurezza 
relative agli edifici di proprietà privata contraddistinti catastalmente al Fg. 7 Part.lle 251-252-253-234-255 siti 
nel Comune di Muccia in Via Piazzetta, Via Roma e V.lo del Teatro; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 117 del 17-06-2019   

-  pag. 2  - 

Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio LL.PP., Ambiente, Gestione e Manutenzione 
n. 75 del 15.04.2019 con la quale sono stati affidati, all’impresa GRIMALDI COSTRUZIONI S.r.L., i lavori di messa 
in sicurezza degli edifici siti nel Comune di Muccia, in Via Piazzetta, Via Roma e V.lo del Teatro, contraddistinti 
catastalmente al Fg. 7 Part.lle 251-252-253-234-255; 

Preso atto della richiesta di subappalto, avanzata dall’impresa affidataria GRIMALDI COSTRUZIONI 
S.r.L., assunta al protocollo comunale n.4577 del 17.06.2019, con la quale comunicava l’intenzione di 
subappaltare le lavorazioni edili comprese in appalto, fino ad un massimo del 30% dell’importo totale dei lavori 
ai sensi dell’art. 105 c. 2 del D.Lgs. 50/2016, alla ditta IMPRESA F.LLI PERICOLI s.n.c., con sede legale in Via 
Correnti Giuseppe e Terno n. 9 a Valfornace (MC) C.F./P.Iva 01746710431; 

Considerato che l’impresa affidataria GRIMALDI COSTRUZIONI S.r.L. in sede di presentazione 
dell’offerta aveva dichiarato l’intenzione di ricorrere allo strumento del subappalto nei limiti di legge per un 
massimo del 30% dell’importo dei lavori; 

Visti i documenti e le dichiarazioni allegate alla richiesta di subappalto; 

Visto il certificato di regolarità contributiva della ditta subappaltatrice individuale IMPRESA F.LLI 
PERICOLI snc, Prot. INAIL_15433865 del 06.03.2019 valido fino al 04.07.2019, dal quale risulta che la l’impresa 
risulta essere in regola nei confronti dell’I.N.P.S., I.N.A.I.L. e CNCE; 

Vista l’istanza di rinnovo di iscrizione all’Anagrafe Antimafia degli Esecutori del Ministero dell’Interno – 
Struttura di missione prevenzione e contrasto antimafia sisma, presentata della ditta IMPRESA F.LLI PERICOLI 
s.n.c.; 

Ritenuto che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto è stato verificato il 
possesso dei requisiti di idoneità morale e di capacità professionale, economico finanziaria e tecnico 
organizzativa, con le condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato che il presente atto non comporta nessun onere aggiuntivo a carico di questo Comune; 

Vista la normativa vigente in materia ed in particolare il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di autorizzare, per le ragioni indicate in premessa, il subappalto all’impresa individuale IMPRESA 
F.LLI PERICOLI s.n.c., con sede a Valfornace (MC), Via Correnti Giuseppe e Terzo n.9, C.F./P.IVA: 
01746710431, relativamente a alle condizioni indicate nella richiesta pervenuta in data 17.06.2019, 
Prot. 4577, dalla ditta GRIMALDI COSTRUZIONI S.r.L. con sede a Matelica (MC), Piazza E. Mattei n.7, 
C.F./P.IVA: 00684020431 aggiudicataria dei lavori, alle condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; l’ammontare complessivo del presente subappalto non può essere 
superiore ad €.11.639,97 oneri della sicurezza compresi oltre IVA di legge; 

3. Di trasmettere la presente Determinazione alla ditta subappaltatrice IMPRESA F.LLI PERICOLI 
s.n.c.,, all’impresa GRIMALDI COSTRUZIONI S.r.L. e al Direttore dei Lavori  Arch. Claudio Mariani e 
Coordinatore della Sicurezza Geom. Barbara Precetti per i successivi eventuali adempimenti di 
competenza. 

4. Di dare atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata secondo le previsioni del 
D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 117 del 17-06-2019   

-  pag. 3  - 

 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 117 del 17-06-2019   

-  pag. 4  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

 

 

Muccia, 17-06-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

 

 

Muccia, 17-06-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     19-06-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 17-06-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Marco Piccioni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

